
O nowoczesnym rolnictwie na warsztatach polowych w Krzyżewie

Piątkowe (18.06) spotkanie na terenie ośrodka przyciągnęło wiele osób zainteresowanych nowinkami w rolnictwie i
spragnionych regionalnych smaków. Jego tematem przewodnim było - Wdrażanie Postępu Biologicznego i
Technologicznego w Produkcji Roślinnej. Samorząd Województwa Podlaskiego reprezentował wicemarszałek Stanisław
Derehajło.



Organizatorzy zadbali o to, by na warsztatach nie zabrakło niczego prócz nudy. Były
nowoczesne maszyny, tradycyjne podlaskie potrawy i spotkanie z aktorami.

- Takie miejsca jak Krzyżewo łączy podlaskich rolników. Spotykają się tu oni z
różnych stron. - Mam nadzieję, że współpraca nawiązana podczas warsztatów
będzie bardzo owocna – podkreślał Stanisław Derehajło.

Rolnicy poszukują wiedzy

Wicemarszałek zaznaczył, że takie inicjatywy są istotne dla współczesnych rolników,
którzy cały czas muszą doskonalić swoją wiedzę.

- Rolnictwo jest teraz skomputeryzowane, na innym poziomie niż kilka lat temu.
Dawniej na gospodarstwach zostawały osoby, które nie chciały się uczyć. Dziś
rolnicy cały czas się uczą i poszukują tej wiedzy. Trzeba mieć potężną wiedzę, aby
produkować, aby zabezpieczyć swój proces produkcji - dodaje wicemarszałek.

Sprawdzone odmiany zagwarantują dobry plon

Na warsztaty w Centralnym Ośrodku Badania Odmian Roślin Uprawnych Stacja
Doświadczalna Oceny Odmian (SDOO) przybyli rolnicy, przedstawiciele samorządów i
administracji oraz uczniowie szkół rolniczych.

Dyrektor SDOO - Bronisław Puczel mówił m.in. o działalności Stacji w Krzyżewie.

-Warsztaty polowe organizujemy już od ponad 20 lat. Popularyzacja tego co robimy
ma wiele celów. Prowadzimy trzy grupy doświadczeń. Jedna z nich dotyczy
tworzenia rekomendacji do listy upraw zalecanych w województwie podlaskim. Są
odmiany, które doskonale dają sobie radę na terenie całego kraju, ale są też takie,
które są rekomendowane w dwóch czy trzech województwach. Sprawdzone
odmiany zagwarantują dobry plon - mówił dyrektor Puczel.

Uczestnicy mogli zapoznać się z prezentacją ponad 120 odmian roślin rolniczych z Listy
Odmian Zalecanych do uprawy w województwie podlaskim. Zaprezentowano również
pokaz kolekcji odmian roślin zbożowych, okopowych i bobowatych grubonasiennych na
poletkach doświadczalnych.

Z kolei firmy specjalizujące się w produkcji sprzętu rolniczego mogły zaprezentować
nowoczesne maszyny i pojazdy a smakosze mogli skosztować tradycyjnych podlaskich
dań.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
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